

DEMONSTRATIVO FINANCEIRO DO PRIMEIRO TRIMESTRE DE 2021

(em reais)

	JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	TOTAL
RECEITAS				
(+) Quotas Estatutárias	794.390,56	135.668,93	132.663,95	1.062.723,44
(+) Vendas Farmácia e Livrarias	61.450,04	53.170,40	28.007,10	142.627,54
(+) Recebimentos do Fida	-	-	371.986,00	371.986,00
(+) Outras Receitas	89.323,73	6.403,95	155.662,91	251.390,59
Total das receitas	945.164,33	195.243,28	688.319,96	1.828.727,57
DEDUÇÕES E ABATIMENTOS				
(-) Abatimentos sobre vendas	7.970,66	9.961,16	6.296,42	24.228,24
Total de abatimentos	7.970,66	9.961,16	6.296,42	24.228,24
CUSTOS DAS VENDAS				
(-) Custo da mercadoria vendida	44.997,63	23.706,17	11.169,02	79.872,82
Total de custos da mercadoria vendida	44.997,63	23.706,17	11.169,02	79.872,82
RESULTADO BRUTO	892.196,04	161.575,95	670.854,52	1.724.626,51
DESPESAS ADMINISTRATIVAS				
(-) Salários e Ordenados/ Encargos Socias	88.790,58	76.471,88	69.867,62	235.130,08
(-) Impostos, Taxas e Contribuições	664,17	256,25	268,82	1.189,24
(-) Despesas Gerais	232.049,74	150.093,15	122.956,10	505.098,99
(-) Assistência Social aos Advogados	5.294,81	60.758,45	8.452,27	74.505,53
Total despesas administrativas	326.799,30	287.579,73	201.544,81	815.923,84
RECEITAS/ DESPESAS FINANCEIRAS				
(+) Receitas financeiras	5.317,07	4.364,48	6.579,50	16.261,05
(-) Despesas financeiras	1.507,14	1.391,47	1.245,05	4.143,66
Total receitas/despesas financeiras	3.809,93	2.973,01	5.334,45	12.117,39
RESULTADO FINANCEIRO LÍQUIDO	569.206,67	-123.030,77	474.644,16	920.820,06
RESULTADO FINANC. LÍQUIDO ACUMULADO	569.206,67	446.175,90	920.820,06	920.820,06